

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหัวโขด -หนองอ้ายปลอก หมู่ที่ ๔ ตำบลวัดหลวง อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓,๗๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด งบประมาณปี ๒๕๖๐ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗๘๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๖๘๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวัดหลวง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๕๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - ๕.๑ ใบปริมาณงาน
 - ๕.๒
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา

๑. นายไชยม แสงสุखा	หน.ฝ่ายออกแบบ	ประธานกรรมการ
๒. นายศุภเดช น้อยศรี	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายมานินพันธุ์ วิเชียรแก้วมณี	นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน	กรรมการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวโขด - ท้องอ้ายปลอก

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.วัดหลวง อำเภอนันทบุรี จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 780.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,680.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 9/1/2561

ตามแบบ อบต.วัดหลวง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<u>ROAD WORKS</u>								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นทางเดิม								ราคาน้ำมัน
	-รื้อผิวจราจรเดิมพร้อมปรับเกรดบดอัดแน่น	ตร.ม.	4,680.00	10.63	49,748.40	1.3624	14.48	67,777.22	27.00-27.99
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	234.00	624.69	146,177.46	1.3624	851.08	199,152.17	
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc ทน 0.20 ม.	ตร.ม.	4,680.00	393.78	1,842,905.00	1.3624	536.49	2,510,773.78	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh \varnothing 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	4,680.00	65.00	304,200.00	1.3624	88.56	414,442.08	
	-EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	36.00	193.92	6,981.15	1.3624	264.20	9,511.11	
	-CONTRACTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	426.00	178.76	76,151.54	1.3624	243.54	103,748.86	
	-LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	780.00	56.58	44,130.23	1.3624	77.08	60,123.02	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	73.14	30.84	2,255.72	1.3624	42.02	3,073.20	
	1.4 งานสัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นที่บขอบทาง	ตร.ม.	281.00	290.00	81,490.00	1.3624	395.10	111,021.98	
	(ความกว้างเส้น 0.15 ม.)								
	-ป้ายบังคับ บ33	ป้าย	2.00	3,410.00	6,820.00	1.3624	4,645.78	9,291.57	

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวโขน - หมอช้อยบ้านคลอง

สถานที่ก่อสร้าง ๓.4 ต.วัดหลวง อําเภอนพนม จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดพื้นที่จากราวกว้าง 6.00 เมตร ยาว 780.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจากราวไม่น้อยกว่า 4,680.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ 9/1/2561

ตามแบบ อบต.วัดหลวง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคาต่อหน่วย	หมายเหตุ
								1.3624	
								3,518,261.08 บาท	
								3,518,000.00 บาท	

7 Factor Fn (ROAD WORKS) (4x6)
8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ปรับราคาเป็น

(นายโชน น้อยไชย) (นายโชน น้อยไชย)
หัวหน้าฝ่ายออกแบง

ประธานกรรมการ

นางสาวใจชายใจชาย (นางศุภมาส น้อยไชย)
นางสาวใจชายใจชาย

นางสาวใจชายใจชาย (นางศุภมาส น้อยไชย)
นางสาวใจชายใจชาย